Gabinete Desª. Maria Francisca Gualberto de Galiza (CCII)

Decisão:
A Câmara, por unanimidade, DEU PARCIAL PROVIMENTO ao Agravo Interno, com o fim de excluir a
condenação por danos estéticos, diminuir o arbitramento dos danos morais ao patamar de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), devendo haver a compensação dos valores dispensados em decorrência da tutela provisória
deferida, de acordo com o voto condutor de Sua Excelência a desembargadora relatora. O Ministério Público
não funciona no feito.
Presentes à sessão: JOSE GONCALO DE SOUSA FILHO,MARCELO CARVALHO SILVA e MARIA